



MODERN CADILAVI

Yapı Kredi Yayınları'ndan çıkan Christopher Bell imzalı "Okült, Cadılık ve Büyü-Resimli Tarih" adlı **kitap**; aşk iksirlerinden Felsefe Taşı'na, okültizme dair ilginç bilgilerle dolu



Gizem Sevinç Selvi
gssselvi@htgazete.com.tr

Gizemi seviyoruz, dahası fala, büyüye fazla meraklıyız. Mistik güçlerle başkalarının sevgisini hatta aşkını kazanma hırsı ya da hayatı yönlendirme çabası bir yanıyla herkese cazip geliyor. Tarihte bu meraka cevap vermeye çalışsan; avlanan cadılara, gerçekleştiren ya da gerçekleşmeyen kehanetlere dair bugüne kadar pek çok **kitap** yazıldı. Ancak Christopher Bell, biraz detaylı ve renkli bir secere tutmuş. Zararlı sayılan kara büyülerden iyilik amaçlı olan ak büyüye, cadılık ve cadı avlarına, **kitap** mistisizmin doruklarında geziyor. İşte seçtiğimiz en gizemli ve cezbedici detaylar...

SEKS, UYUŞTURUCU, BÜYÜ

Kitapta modern dünyanın en kötü şöhretli okültisti Alesiter Crowley'den Nostradamus'a, meşhur büyücü ve kâhinlere dair türlü hikâye var. Örneğin Crowley; kostüm, mekân, uyuşturucu ve seksin büyü'nün merkezinde yer aldığı inanıyor. Çağdaş büyü geleneğinin en etkili ismi Austin Osman Spare ise 1913'te yazdığı Haz Kitabı'nda, belli bir sonucu ifade eden sözcüklerin sıkıştırılıp soyutlaştırılarak bir dizi mührü dönüştürüldüğü bir tür arzu alfabeti yaratmış.

AŞKIN BÜYÜSÜ OLUR MU?

Mitoloji ve tabii gerçek hayat sadakatsizlik hikâyeleriyle doluyken, büyü'nün aşkla bu kadar kol kola olmasına şaşıramayız; ama kitaba göre bazı aşk büyütleri son-



etmeden geçmek olmaz: "Ve tek bedene dönüşecekler."

İTÜZÜMÜ VE ALIÇ DALLARI

Cücelerin, ejderlerin, sihirli kılıçların bir araya gelerek yarattığı büyüdü dünyada sihirli bitkiler hep basrolde olmuş. Mesela zehirli itüzümü, Yunan tanrıçası Kirke'yle ilişkilendirildiğinden alıç dalları, Romalılar tarafından büyüçülüğe karşı korunmak için, Sırp ve Hırvatlar tarafından ise vampirleri öldürmek için kullanılmış. Bir de Kelt rahipler okseotı ve meşe ağacını kutsal sayarımız.

TAROT

Şu sıralar genellikle fal bakmak için kullandığımız tarot kartlarının okült amaçlarla kullanımını 18. yüzyıla dayansa da Antoine Court de Gebelin'e göre deste, Mısır teolojisinin özeti. Büyük ve küçük arkana'dan oluşan tarot destesinde "Büyücü" gibi kartların başlangıçta okültizmi daha az çağrıştıran adları varmış.

HOBBİT VE DİĞERLERİ

Modern kültürle ve biraz da günümüzle bitirelim... Fantezi edebiyatının öncülerinden H.P. Lovecraft'ın "Cthulhu" da ya da J.R.R. Tolkien'in "Hobbit ve Yüzüklerin Efendisi"ni yazarken Kuzey Avrupa mitolojisinden faydalandığı biliniyor. Meşhur büyücü Gandalf'ın bir simya sürecinden geçerek griden beyaza dönüştüğünü de biliyoruz. 1612'de yayımlanan "Le Livre des Figures Hieroglyphiques" adlı **kitapta** "Felsefe Taşı"nı ürettiği iddia edilen simyacı Nicolas Flamel, J.K. Rowling'in Harry Potter serisinde de "Felsefe Taşı"nın üreticisi olarak geçiyordu. Felsefe Taşı, tüm büyü kişilerini tekrar gündeme getirdi. Şu sıralar kimse cadı avlayıp aşk iksiri peşinde koşmasa da büyü, gizemini ve çekiciliğini asla yitirmeyecek gibi görünüyor.



ASTROLOJİ VE BÜYÜ

Bana sorarsanız kitabın en ilgi çekici kısımlarından biri bu; "Yıldızların hareketlerini ve göğün tanrıların katı olduğu inancını göz önünde bulundururca insanların tarih öncesi çağlardan bu yana, gökyüzünden anlam çıkarmaya çalışmasının nedenini anlamak kolaylaşıyor" diyor Dell. Günümüzde astroloji, büyü ya da taro sınıfında olmasa da bir tür geleceği okuma yöntemi olarak yaygın bir biçimde kullanılıyor. Sıklıkla güneş burcumuzun peşinden koşup "Akreplere aşk, Boğa'lara para var mı?" diye soruyoruz. Klasik sistem, 7

gezegen üzerinden mikrokozmos-makrokozmos teorisine odaklanıyor. Her ne kadar astrologlar ısrarla astrolojinin bir tür bilgi birikimi olduğunu iddia etse de Rönesans bilgini Agrippa, 1533'te yazdığı De Occulta Philosophia'da "Büyü ve astroloji öyle bağlantılı ve iç içe haldedir ki astrolojiye başvurmadan büyüyle uğraşan kişi hiçbir sonuç elde edemez" demiş.

Ayrıca Copernicus, John Dee gibi önemli büyücü ve ilk bilim insanlarının çoğu, aynı zamanda zengin ve güçlülerin yıldız haritalarını çıkaran astrologlarımız.

